平成 30 年 9 月吉日
薬剤師 各位

宇都宮地区薬薬連携研修会のお知らせ
（日本薬剤師研修センター認定講習会申請予定・日病薬病院薬学認定薬剤師制度【研修番号：Ⅲ-1 1 単位】申請予定）

一般社団法人宇都宮市薬剤師会 会長 石﨑 一郎
生涯学習部会

                          TEL:028-600-1750／FAX:028-600-1751

謹啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度栃木県済生会宇都宮病院と宇都宮市薬剤師会共催による薬薬連携研修会を下記の通り開催致しま

す。大変ご多忙のこととは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
謹白

  記
日 時： 平成 30 年 10 月 19 日（金）１９：００～２１：００
場 所： 宇都宮市医療保健事業団 講堂  （宇都宮市竹林 968）

   参加費： 宇都宮市薬剤師会会員  無料

         栃木県薬剤師会会員・栃木県病院薬剤師会会員 ５００円

         上記の会員以外（非会員） ２，０００円

ＪＰＡＬＳ研修会コード：申請中

情報提供：19：00~19：10 「リクシアナＯＤ錠 30・60ｍｇの最新の知見  」    第一三共株式会社

                           座長  一般社団法人宇都宮市薬剤師会 理事        杉浦 順子

講 演 １：19：10~19：30 「 抗凝固薬服薬アドヒアランスアンケート調査について 」

公益社団法人 日本脳卒中協会 常務理事
獨協大学神経内科（脳卒中部門）准教授
獨協医科大学病院超音波センター センター長

脳卒中センター センター長    竹川 英宏 先生

講 演 ２：19：30~20：15 「 心不全患者のガイドラインを遵守した包括管理の展望と課題  」
                           北里大学看護学部 教授      眞茅 みゆき 先生

講 演 ３：20：15~21：00  「 心不全治療におけるアドヒアランスを考える

～心不全の予後改善を目指して～」
               栃木県済生会宇都宮病院 循環器内科 主任診療科長  上野 耕嗣  先生

共催：一般社団法人宇都宮市薬剤師会・栃木県病院薬剤師会・第一三共株式会社

なお、準備のため、ご出席される方は  10 月 12 日(金)までに、宇都宮市薬剤師会事務局（FAX：028-600-1751）
までご連絡をお願い申し上げます。
※ 駐車場は、宇都宮市医療保健事業団西側テニスコートを御利用下さい。
※ 当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い致します。なお、ご記帳頂いた、ご施設

名・ご芳名は医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させて頂くことがございます。何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
宇都宮地区薬薬連携研修会出席報告

 10 月  19 日（金）開催の宇都宮地区薬薬連携研修会に出席いたします。

施設名：

会員区分：宇都宮市薬剤師会・栃木県薬剤師会・栃木県病院薬剤師会・非会員（いづれかに○）

氏 名：

連絡先：                      ※参加費領収書  必要・不必要
※ 申し込み後にキャンセルされる場合には必ず御連絡をお願い致します。

※ 当日の代理での出席はご遠慮願います。